COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PL

1572/2011, QUE INSTITUI O CÓDIGO COMERCIAL

REQUERIMENTO nº         , de 2012.
(Do Sr. DÉCIO LIMA)

Solicita as providências
necessárias para a
prorrogação dos prazos da
Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 211 inciso I do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que submeta à apreciação do
Plenário desta Comissão a prorrogação dos prazos do Capítulo III do RICD, na
tramitação do Projeto de Lei 1572/2011, para que todos os prazos desta Comissão
sejam duplicados, tendo em vista a complexidade e relevância da matéria, que
exige rigor técnico na sua produção e, portanto, tempo de maturação para a
elaboração das emendas e dos relatórios.

Sala das Comissões, em        de abril de 2012.

Deputado DÉCIO LIMA
PT/SC